
Sevilla, 20 de abril 2010 BOJA núm. 75 Página núm. 71

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2010, de la Di-
rección General de Empleabilidad y Formación Profe-
sional del Servicio Andaluz de Empleo, por la que se 
hacen públicas las subvenciones concedidas para la 
realización de acciones formativas de Formación Profe-
sional para el Empleo.

De conformidad con lo dispuesto, en el artículo 109 de la 
Ley 5/1983, de 19 de julio, General de Hacienda Pública de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, en relación con el artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, y el artículo 30 del Real Decreto 887/2006, de 21 de ju-
lio, por el que se aprueba el Reglamento de Subvenciones, esta 
Dirección General de Empleabilidad y Formación Profesional

R E S U E L V E

Dar publicidad a las subvenciones concedidas con cargo 
al crédito presupuestario de la Sección 16.31 «Servicio Anda-

luz de Empleo», Programa 32D «Formación para el Empleo», 
con la finalidad de realizar acciones formativas de Formación 
Profesional para el Empleo, correspondientes a la convoca-
toria efectuada mediante Resolución de 26 de octubre de 
2009, de la Dirección General de Empleabilidad y Formación 
Profesional del Servicio Andaluz de Empleo, por la que se 
aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para 
el desarrollo de diversas modalidades de formación de oferta 
en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Andalucía, al 
amparo de lo dispuesto en la Orden que se cita (BOJA de 
5.11.2009), que se relacionan en el Anexo I (Programa para 
personas ocupadas en pequeñas y medianas empresas, em-
presas de economía social y autónomos) y en el Anexo II 
(Programa de formación para formadores y gestores de la 
formación profesional para el empleo) a la presente Reso-
lución.

Sevilla, 24 de marzo de 2010.- El Director General, 
Manuel Brenes Rivas. 

ANEXO I

Entidad CIF Núm. Expediente Importe Aplicación * FSE
ACADEMIA DE ESTUDIOS DUARTE S.L. B92065721 98/2009/F/0215 41.296,50 € 775 80%
AULACEN CINCO, S.L. B14741532 98/2009/F/2281 41.296,50 € 775 80%
AYUNTAMIENTO DE CARMONA P4102400A 98/2009/F/2323 41.296,50 € 765 NO
AYUNTAMIENTO DE CARTAYA P2102100A 98/2009/F/0237 82.593,00 € 765 NO
AYUNTAMIENTO DE JEREZ P1102000E 98/2009/F/0196 41.988,75 € 765 80%
CENTROS DE FORMACIÓN NEXUS, S.L. B91491175 98/2009/F/2269 54.663,00 € 775 80%
CONSORCIO VEGA SIERRA ELVIRA P6800010H 98/2009/F/2220 39.301,50 € 765 NO
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUELVA P2100000E 98/2009/F/0239 144.900,00 € 765 80%
ECIJANA DE FORMACIÓN INTEGRAL S.L.L. B41859497 98/2009/F/2270 41.296,50 € 775 80%

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS (DELEGACIÓN DE FOMENTO ECONÓMICO 
Y EMPLEO)

P1100400I 98/2009/F/2291 41.296,50 € 765 NO

IMFE AYUNTAMIENTO DE GRANADA P6808906I 98/2009/F/2229 41.296,50 € 765 NO
INDUSTRIAS GRÁFICAS GADITANAS, S.L. B11011277 98/2009/F/0326 41.296,50 € 775 80%
INST. MUNICIPAL DE PROMOCIÓN, FOMENTO SOCIO-ECONÓMICO Y FORMACIÓN 
(IMPRO)

P1100032J 98/2009/F/2297 41.296,50 € 765 NO

INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACIÓN Y EL EMPLEO (AYTO. MÁLAGA) P2900021C 98/2009/F/2299 39.301,50 € 765 NO
JOSÉ PALMA MORENO (ACADEMIA S.E.A.) 28356072Q 98/2009/F/0212 82.593,00 € 775 NO
MANCOMUNIDAD DE DESARROLLO LOCAL CAMPIÑA-ANDÉVALO P7101101I 98/2009/F/2176 41.946,00 € 765 NO
MANCOMUNIDAD DE ISLANTILLA P2100013H 98/2009/F/0181 34.365,00 € 765 NO
MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA COMARCA DE LA JANDA P6102301F 98/2009/F/2296 123.889,50 € 765 80%
MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA SIERRA DE CÁDIZ P1100011D 98/2009/F/0252 82.593,00 € 765 80%
MOAR-4 GESTIÓN, SL (SYSTEM SEVILLA ESTE) B91583906 98/2009/F/0227 41.296,50 € 775 80%
TADEL FORMACIÓN, S.L. B18399196 98/2009/F/0193 41.296,50 € 775 80%
UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE ANDALUCÍA G41540204 98/2009/F/0218 437.304,00 € 785 80%

* FSE - Cofinanciación Fondo Social Europeo

ANEXO II

Entidad CIF Núm. Expediente Importe Aplicación * FSE
COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS TÉCNICOS AGRÍCOLAS DE ANDALUCÍA OCCIDENTAL Q4171004G 98/2009/O/0293 77.622,00 € 774 80%
COLEGIO PROFESIONAL DE FISIOTERAPEUTAS DE ANDALUCÍA Q4100646A 98/2009/O/0298 83.160,00 € 774 80%
CONSEJO ANDALUZ DE CÁMARAS DE COMERCIO INDUSTRIA Y NAVEGACIÓN DE ANDALUCÍA Q4100677F 98/2009/O/0351 1.211.632,50 € 774 80%
CONSEJO ANDALUZ DE COLEGIOS OFICIALES DE AGENTES COMERCIALES Q4100651A 98/2009/O/0195 99.855,00 € 774 80%
FEDERACIÓN ANDALUZA DE MUJERES EMPRESARIAS G91132266 98/2009/O/0311 63.042,00 € 785 80%
FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES EMPRESARIALES DE FONTANERÍA ENTO Y AFINES G41601618 98/2009/O/0223 47.783,87 € 785 80%
FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL METAL DE SEVILLA G41066697 98/2009/O/0371 75.600,00 € 785 80%
UNIÓN DE PROFESIONALES Y TRABAJADORES AUTÓNOMOS DE ANDALUCÍA G91141507 98/2009/O/0204 74.964,00 € 785 80%
UNIÓN DE PEQUEÑOS AGRICULTORES Y GANADEROS DE ANDALUCÍA G41296138 98/2009/O/0319 76.668,00 € 785 80%

* FSE - Cofinanciación Fondo Social Europeo


